
1 

 

   

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

                     3. zasedání Zastupitelstva městské části  

              Brno-Černovice konaného dne 6. 3. 2023 od 18.00 hodin  
v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  

 
 

 

schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 3. zasedání ZMČ Brno-Černovice paní Radmilu Preslovou a paní 

Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D a Mgr. Janu Přikrylovou (2) 

• program 3. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 

2023 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 01/2023 a DS 05/2023), a to za účelem a 

ve výši jak je uvedeno v této příloze (7a) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 

2023 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení (příloha č. 

1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 04/2023), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno 

v této příloze (7b) 

• vzdání se práva a prominutí úroku z prodlení dlužného nájemného k bytu č. 1 v domě 

Kneslova 125/10, Brno ve výši Kč 1,941.520,99 Kč jehož nájemcem byl pan  

xxx, přičemž výše jistiny činí 605.458,-- Kč (8) 

• Zřizovací listinu Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., která je přílohu č. 5  tohoto 

usnesení (9a) 

• Zřizovací listinu Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., která je přílohu č. 6 tohoto 

usnesení (9b) 

• Zřizovací listinu Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o., která je přílohu 

č. 7 tohoto usnesení (9c) 

• Zřizovací listinu Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., která je přílohu č. 8 tohoto 

usnesení (9d) 

• Zřizovací listinu Mateřské školy Brno, Štolcova 21, p. o. která je přílohu č. 9 tohoto 

usnesení (9e) 

 

 

 

 

souhlasí: 

 

• se směnou spoluvlastnických podílů na pozemcích p.č.100/5, p.č. 100/7, p.č. 100/9, 

p.č. 100/13, p.č. 101/4, p.č. 101/6 a p.č. 102/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice o celkové 

výměře 1 153,25 m2 a pozemku p.č. 667/1 v k.ú. Kohoutovice o výměře 424 m2 – vše 

ve vlastnictví navrhovatelky xxx, nar. xxx, bytem xxx, 618 00 Brno-Černovice, za 

pozemky p.č. 2406, p.č. 2409/2, p.č. 2409/3, p.č. 2410, p.č. 2411 a p.č. 2415/1, vše v 

k.ú. Černovice o celkové výměře 1 134 m2, LV 10001, ve vlastnictví statutárního 

města Brna (11a) 



2 

 

   

 

bere na vědomí: 

 

• zápis z 2. jednání Kontrolního výboru ze dne 25.01.2023, který je přílohou č. 1  tohoto 

usnesení (6a) 

• zápis z 3. jednání Kontrolního výboru ze dne 22.02.2023, který je přílohou č. 2   

tohoto usnesení (6b) 

 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s prodejem pozemků p.č.2409/3, p.č. 2409/2, 

p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, p.č. 2410 a p.č. 2411, vše v k.ú. Černovice, obec 

Brno, LV 10001, navrhovateli dispozice xxx, nar. xxx, trv. bytem xxx, 618 00 Brno 

(10) 

• Zastupitelstvu města Brna schválit směnu spoluvlastnických podílů 

na pozemcích p.č.100/5, p.č. 100/7, p.č. 100/9, p.č. 100/13, p.č. 101/4, p.č. 101/6 a p.č. 

102/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice o celkové výměře 1 153,25 m2 a pozemku p.č. 667/1 

v k.ú. Kohoutovice o výměře 424 m2 – vše ve vlastnictví navrhovatelky 

xxx, nar. xxx, bytem xxx, 618 00 Brno-Černovice, za pozemky p.č. 2406, p.č. 2409/2, 

p.č. 2409/3, p.č. 2410, p.č. 2411 a p.č. 2415/1, vše v k.ú. Černovice o celkové výměře 

1 134 m2, LV 10001, ve vlastnictví statutárního města Brna (11b) 

• Zastupitelstvu města Brna  nesouhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě garáže 

bez č.p./č. ev., LV č. 1574, na pozemku p.č. 1791 v k. ú. Černovice, obec Brno, 

zapsaném na LV č. 10001, z úrovně statutárního města Brna (12) 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

                                                              Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

    

 

 Mgr. Jana Přikrylová             Radmila Preslová           Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D 
 


